

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10097/2019/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Na Michalůvce 1326/10, Havířov-Prostřední Suchá
IČO: 03718816
DIČ: CZ03718816
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
VS:
Zapsán:
Zastoupený: XXXXXXXXXXXX
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 05.04.2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č.10097/2019/OIMH na realizaci stavby „**MŠO Repinova – rekonstrukce zahrady, II. část II**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.4 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 1 641 811,51 Kč bez DPH snižuje o částku 73 323,91 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena bez DPH	1 641 811,51 Kč
Méněpráce bez DPH	170 172,04 Kč
Vícepráce bez DPH	96 848,13 Kč
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	1 568 487,60 Kč
DPH 21%	329 382,40 Kč
Celková nová cena díla po snížení vč. DPH	1 897 870,00 Kč

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbyvajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2019 – 01 schválené usnesením č.0215/RMOB1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Za objednatele

V Ostravě dne 12.07.2019

Za zhotovitele

V Ostravě dne 12.07.2019

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

KRYCÍ LIST ZMĚNOVÉHO ROZPOČTU K DODATKU č.1

Změna 1	Úprava bočního vstupu do MŠ	3 650,00
Změna 2	Jemné terénní úpravy	-112 303,75
Změna 3	Plotové konstrukce	7 139,76
Změna 4	Změna parkoviště	13 765,95
Změna 5	Vodorovné dopravní značení	6 960,00
Změna 6	Uliční vpust	6 367,18
Změna 7	Změna obrub v obloucích	-8 482,32
Změna 8	Ochrana kabelu CETIN	9 579,27
		-73 323,91

VCP a MNP

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání	
							3 650,00	
XX6	221	567114111	Vyrovnání podkladu stěrkou nebo nivelací po vybourání	m2	2,000	150,00	300,00	URS - 30 %
XX7	221	596211130	Kladení terasové dlažby na flex. lepidlo	m2	2,000	550,00	1 100,00	URS - 30 %
XX8	592	592453060	dlažba mrazuvzdorná, protiskluzová 40x40 mm přírodní	m2	2,000	725,00	1 450,00	URS - 30 %
XX9	221	567114111	Kladení zámkové dlažby do bet. Lože	bm	2,000	400,00	800,00	URS - 30 %

3 650,00

VCP a MNP

Stavba: MŠO,Repinova,oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1			Zemní práce				-60 785,25
19	001	182201101	Jemné terénní úpravy-potřebné úpravy pro zasetí trávy	m2	-2 755,000	18,00	-49 590,00
			2755		2 755,000		
20	231	183452001	Kosení trávníku 1x	m2	-3 245,000	3,45	-11 195,25
			3245,0		3 245,000		
18			Zemní práce - povrchové úpravy terénu				-51 518,50
25	231	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	-2 755,000	16,00	-44 080,00
26	005	005724100	osivo směs travní parková	kg	-55,100	135,00	-7 438,50
			2755,0*0,02		55,100		

-112 303,75

VCP a MNP

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

3 Svislé a kompletní konstrukce

-16 060,24

27	231	338171113	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zabetonováním do 0,08m3	kus	-6,000	184,00	-1 104,00
28	553	553N101	<i>Dodávka ocel.sloupků žárově pozinkováno vč.zaslepení sloupku</i>	kg	-6,480	85,00	-550,80
30	231	348101210	Osazení vrat k oplocení na ocelové sloupky do 2 m2	kus	-1,000	500,00	-500,00
31	553	553N/103	<i>Dodávka ocel brány žár.pozink vč.kováni 200/110cm</i>	kus	-1,000	11 100,00	-11 100,00
32	231	348171120	Osazení rámového oplocení výšky do 1,5 m ve sklonu svahu do 15°	m	-4,000	224,00	-896,00
33	553	553N/104	<i>Dodávka ocel.oplocení rámového žár.pozink</i>	kg	-36,720	52,00	-1 909,44

3 Svislé a kompletní konstrukce

23 200,00

XX1	231	348101210	Osazení vrat k oplocení na ocelové sloupky do 2 m2	kus	2,000	500,00	1 000,00
-----	-----	-----------	--	-----	-------	--------	----------

výkres DZS02

XX2	553	553N/103	<i>Dodávka ocel dvoukřídlé brány a branky žár.pozink vč.kováni 200/110cm</i>	kus	2,000	11 100,00	22 200,00
-----	-----	----------	--	-----	-------	-----------	-----------

7 139,76

VCP a MNP

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady
Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
5			Komunikace				23 198,00
36	221	564731112	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 110mm "pod zámkovou dlažbu" 34,0	m2	-34,000	85,00	-2 890,00
37	221	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32mm tl 150mm "pod zámkovou dlažbu+obruba" 34,0	m2	-34,000	108,00	-3 672,00
38	221	564761111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32mm tl 200mm "pod kryt živičí" 34,0	m2	34,000	142,00	4 828,00
39	221	565146111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 mm "pod kryt živičí" 34,0	m2	34,000	330,00	11 220,00
40	221	565176111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 mm "pod kryt živičí" 34,0	m2	34,000	440,00	14 960,00
41	221	573211111	Posťik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 "pod kryt živičí" 34,0	m2	34,000	12,00	408,00
42	221	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50mm z nemodifikovaného asfaltu " kryt živičí" 34,0	m2	34,000	310,00	10 540,00
43	221	596211123	Kladení zámkové dlažby tl 60mm skupiny B pl přes 300 m2 vč.drceného kameniv tl.30mm "pěší komunikace" 34,0	m2	-34,000	184,00	-6 256,00
44	592	592450001	<i>dlažba zámková 6cm přírodní dle projektu</i> 34,0*1,02	m2	-34,500	192,00	-6 624,00
45	221	596841120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	1,200	330,00	396,00
46	592	592452620	<i>dlažba betonová 20x20x8 cm</i>	m2	1,200	240,00	288,00
9			Ostatní konstrukce a práce-bourání				-7 542,80
57	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého "chodník" 566,8-0,75*36 "silniční" 42,3 Součet	m	-27,000	174,00	-4 698,00
58	592	592172221	<i>obrubník betonový 1000 x 80 x 250 mm</i> 539,8*1,02	kus	-15,200	94,00	-1 428,80
60	592	592174740	<i>obrubník betonový silniční ABO100/15/25 II 1000 x 150 x 250 mm</i> 42,3*1,02	kus	-11,800	120,00	-1 416,00
998			Přesun hmot				1 000,00
72	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	20,000	50,00	1 000,00
783			Dokončovací práce - nátěry				
73	783	783991221	Bezpečnostní šrafování betonového povrchu rovná plocha "dopravní značení bílé" 5,0*0,15*6+2,0	m2	6,500	-444,50	-2 889,25

13 765,95

VCP a MNP

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání	
		9	Vodorovné dopravní značení				6 960,00	
XX3	231	348101210	Parkovací doraz Carstop žlutý se žlutou fluoresenční nálepkou	kus	8,000	550,00	4 400,00	URS - 30 %
XX4	553	553N/103	Spojovací sada	kus	8,000	120,00	960,00	URS - 30 %
XX5	553	553N/104	Montáž Carstopu	kg	8,000	200,00	1 600,00	URS - 30 %

6 960,00

D.2.10 - Výkaz výměr

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

15	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	1,500	101,50	152,25
----	-----	-----------	---	----	-------	--------	--------

4 Vodorovné konstrukce

34	271	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě	m3	0,900	710,00	639,00
----	-----	-----------	---	----	-------	--------	--------

"vč.D.2.9-obsyp potrubí" 2,50*0,45*0,80

0,900

35	271	452311151	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený výkop	m3	0,304	2 745,00	834,48
----	-----	-----------	--	----	-------	----------	--------

"vč.D.2.9-podbet.šachty,obet.šachty" 0,8*0,8*0,10+(0,8+1,2)*2*0,10*0,60

0,304

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

64	013	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	1,750	2 100,00	3 675,00
----	-----	-----------	-----------------------------------	----	-------	----------	----------

997 Přesun sutě

65	221	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	3,850	130,00	500,50
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	--------

66	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	34,650	3,00	103,95
----	-----	-----------	--	---	--------	------	--------

69	221	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	3,850	60,00	231,00
----	-----	-----------	--	---	-------	-------	--------

70	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	3,850	60,00	231,00
----	-----	-----------	---	---	-------	-------	--------

D.2.10 - Výkaz výměr

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

Celkem

6 367,18

D.2.10 - Výkaz výměr

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel: Moravská Ostrava a Přívoz

Zhotovitel: MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
58	592	592172221	obrubník betonový 1000 x 80 x 250 mm	kus	36,720	94,00	3 451,68
59	592	592174001	obrubník betonový oblý 780x80x250mm	kus	-36,720	325,00	-11 934,00
			36,0*1,02		36,720		

-8 482,32

D.2.10 - Výkaz výměr

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel: MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
HSV Práce a dodávky HSV							
1 Zemní práce							4 853,01
2	R	110999003	Geodetické zaměření nového stavu	kpl	1,000	300,00	300,00
Nová	xxx		Plastová chránička DN 110	m	19,000	55,00	1 045,00
Nová	xxx		Výstrážná folie	m	19,000	5,00	95,00
10	001	133201101	Hloubení šachet do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	3,660	405,50	1 484,13
11	001	133201109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	4,560	321,50	1 466,04
15	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	4,560	101,50	462,84
12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky							2 033,76
24	001	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	4,560	446,00	2 033,76
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							2 542,40
62	221	919735111	Rezáni stávajícího živíčního krytu hl do 50 mm	m	16,000	51,40	822,40
63	221	919735123	Rezáni stávajícího betonového krytu hl do 150 mm	m	16,000	107,50	1 720,00
997 Přesun sutě							125,10
65	221	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	0,300	130,00	39,00

D.2.10 - Výkaz výměr

Stavba: MŠO, Repinova, oprava zpevněných ploch a vybavení zahrady

Objekt: SO 02-Zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel: MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Místo: Ostrava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
66	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	2,700	3,00	8,10
67	221	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	0,300	95,00	28,50
68	221	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	2,700	5,00	13,50
69	221	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,300	60,00	18,00
70	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,300	60,00	18,00
998 Přesun hmot							25,00
72	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,500	50,00	25,00

Celkem

9 579,27